阿賀野市告示第１６７号

予算の要領について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１９条第２項の規定により、令和７年７

月３１日に阿賀野市議会において議決された令和７年度阿賀野市一般会計の補正予算の

要領を別紙のとおり告示する。

  令和７年８月４日

                        阿賀野市長 加 藤 博 幸

7.8.14

議案第  ７６  号

令 和 ７ 年 度

一般会計補正予算書（第３号）

阿 賀 野 市

-1-

議案第 ７６ 号

令和７年度 阿賀野市一般会計補正予算（第３号）

 令和７年度阿賀野市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １０４，６９４ 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２２，８２５，４４９ 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和７年 ７月３１日 提 出

 阿 賀 野 市 長  加 藤 博 幸

令和７年 ７月３１日 議 決

阿賀野市議会議長  大 滝 勝

第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-

21繰 越 金 216,254 104,694 320,948

 1繰 越 金 216,254 104,694 320,948

22,504,501 22,504,501

22,720,755 104,694 22,825,449

歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-

 2総 務 費 3,177,289 3,300 3,180,589

 1総 務 管 理 費 2,714,364 3,300 2,717,664

 6農 林 水 産 業 費 799,719 6,394 806,113

 1農 業 費 753,310 6,394 759,704

10教 育 費 2,787,887 95,000 2,882,887

 5学 校 給 食 費 433,864 95,000 528,864

15,955,860 15,955,860

22,720,755 104,694 22,825,449

21  繰越金

                                               -4-

2 歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額  計

21 繰越金

  1 繰越金

   1 繰越金

     歳     入     合     計

216,254

216,254

216,254

216,254

104,694

104,694

104,694

104,694

320,948

320,948

320,948

320,948

目

款

項

金 額区 分

説 明

節

                                               -5-

（単位：千円）

 1 繰 越 金 104,694前年度繰越金                        104,694

３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

  -6-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

3,177,289

2,714,364

114,763

799,719

753,310

177,458

2,787,887

433,864

433,864

6,764,895

3,300

3,300

3,300

6,394

6,394

6,394

95,000

95,000

95,000

104,694

3,180,589

2,717,664

118,063

806,113

759,704

183,852

2,882,887

528,864

528,864

6,869,589

3,300

3,300

3,300

6,394

6,394

6,394

95,000

95,000

95,000

104,694

 2  総務費

 1  総務管理費

 4  財産管理費

 6  農林水産業費

 1  農業費

 3  農業振興費

10  教育費

 5  学校給食費

 1  学校給食費

（単位：千円）

                                                         2  総務費 （ 1  総務管理費 [ 4  財産管理費]）

                                                 -7-

区 分

 節

金 額

説 明

14

 1

 3

 4

 8

10

11

13

14

工事請負費

報酬

職員手当等

共済費

旅費

需用費

役務費

使用料及び賃借料

工事請負費

3,300

3,375

787

696

91

433

61

951

95,000

 ○ 庁舎管理事業費・・・・・・・・・・ 3,300
  総務課
   空調設備改修工事費               3,300

 ○ 地域おこし協力隊（地域計画）推進
    事業費・・・・・・・・・・・・・・ 6,394
  農林課
   会計年度任用職員報酬             3,375
   会計年度任用職員期末勤勉手当       787
   会計年度任用職員市町村職員共済組
   合負担金                           286
   会計年度任用職員社会保険料         410
   費用弁償                            91
   諸消耗品費                         200
   燃料費                             133
   車両修繕料                         100
   建物共済保険料                      18
   自動車任意保険料                    43
   公用車借上料                       451
   その他借上料                       500

 ○ 学校給食事業費・・・・・・・・・・95,000
  学校教育課
   施設改修等工事費                95,000

１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

672

(208)

670

(206)

2

(2)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 13,199 26,671 19,677 969 776,480

の 内 訳 13,199 26,671 19,677 969 775,693

787

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 315,459 7,320 45 239 1,320,548

の 内 訳 315,459 7,320 45 239 1,319,761

787

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当 計

414

(8)

414

(8)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 13,199 23,767 19,677 939 637,422

の 内 訳 13,199 23,767 19,677 939 637,422

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 290,340 7,320 45 239 1,151,825

の 内 訳 290,340 7,320 45 239 1,151,825

0

補正前 271,733 1,685,716 1,319,761 3,277,210 575,311 3,852,521

34,152 99,105

備　　考
給　料

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計

補正後

補正前

補正前 25,740

補正前 34,152 99,105

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

比　較

補正後 25,620

補正前 25,620

比　較

区　分 児童手当

補正後

比　較

区　分 児童手当

補正後 25,740

補正前 34,152 100,597

比　較

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 34,152 100,597

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

3,375 787 4,162 696 4,858

補正後 275,108 1,685,716 1,320,548 3,281,372 576,007 3,857,379

比　較

比　較

1,557,283 1,151,825 2,709,108 473,836 3,182,944

1,557,283 1,151,825 2,709,108 473,836 3,182,944

-8-

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

258

(200)

256

(198)

2

(2)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末勤勉
手　　当

児童手当 合　　　計

職員手当 30 1,492 139,058 120 168,723

の 内 訳 30 1,492 138,271 120 167,936

787 787

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

3,375

787

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

比　較 3,375 787 4,162 696

674,435

補正前 271,733 128,433 167,936 568,102 101,475 669,577

補正後 275,108 128,433 168,723 572,264 102,171

補正前 2,904 25,119

比　較

4,858

区　分 通勤手当 退職手当

補正後 2,904 25,119

昇給に伴う増加分

その他の増減分 配置等の変更によるもの

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬 3,375

給与改定に伴う増減分

職員手当 787

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 配置等の変更によるもの 期末勤勉手当　787

給　　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

-9-